
 

 

 

PROGRAMA ANUAL DE 
ADQUISICIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y 
SERVICIOS DEL SECTOR 
PÚBLICO Y DE OBRAS 

PÚBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON 

LAS MISMAS 
PARA EL EJERCICIO 

2021 
 



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

90X 25400001 ABATELENGUAS DE MADERA CON 100 PZAS 25401 3150 3150 3150 120 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302349 ACEMETACINA CAPSULAS 60 MG CON 28 CAPSULAS 25301 784 784 784 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300032
ACETILCISTEINA TABLETA EFERVESCENTE 600 MG

CON 20 TABLETAS
25301 1520 1520 1520 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300037 ACICLOVIR 400 MG C/35 COMPRIMIDOS O TABLETAS 25301 322 322 322 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300041
ACIDO ACETILSALICILICO TABLETAS 500 MG CON 20

TABLETAS
25301 515 515 515 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400011 AGUA OXIGENADA DE 500 ML 25401 58 58 58 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23600001 AGUJA DE CANEVA EN METAL PUNTA REDONDA 23601 140 140 140 100 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23600001 AGUJA DE CANEVA EN PLASTICO PUNTA REDONDA 23601 177 177 177 100 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23600001 AGUJA PARA COSER 23601 50 50 50 100 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400600 ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 500 ML 25401 355 355 355 26 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100061
ALFILER DE COLORES PARA SEÑALAR EN MAPAS Y

TABLEROS DE CORCHO  
21101 2815 2815 2815 180 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400034 ALGODON ABSORBENTE 25401 84 84 84 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500008
ALMACENAMIENTO PARA RESPALDOS EMC, IDPADP

4400  
51501 1337281 1337281 1337281 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51500008 ALMACENAMIENTO SAN EMC, UNITY XT 480  51501 6060980 6060980 6060980 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25300143 ALPRAZOLAM 0.25 MG CON 30 TABLETAS 25301 720 720 720 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300154
AMBROXOL + DEXTROMETORFANO 300 MG/100 ML

JARABE
25301 538 538 538 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300154
AMBROXOL + DEXTROMETORFANO COMPRIMIDOS

CON 20 TABLETAS
25301 419 419 419 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300155
AMBROXOL + DEXTROMETORFANO JARABE

INFANTIL 120 ML
25301 562 562 562 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302383
AMIKACINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG CON 2

FRASCOS AMPULA
25301 125 125 125 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300175
AMIODARONA 150 MG SOLUCION INYECTABLE CON 6

PIEZAS
25301 338 338 338 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302393
AMOXICILINA, ACIDO CLAVULANICO SUSPENSION

600 MG CON 50 ML
25301 1239 1239 1239 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302393
AMOXICILINA, ACIDO CLAVULANICO TABLETA 875

MG/125 MG CON 14 TABLETAS
25301 458 458 458 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52100001 AMPLIFICADOR DE AUDIO PARA SISTEMA DE VOCEO  52101 18590 18590 18590 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100001 AMPLIFICADOR MODELO HP60  52101 14800 14800 14800 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 53100387 ANALIZADOR CORPORAL BIOMETRICO BASCULA  53101 99000 99000 99000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25400041 APOSITOS CON 50 PZAS 25401 468 468 468 20 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700004 APUNTADOR LASER 21701 300 300 300 1 542 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página 1



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 22100346
ARANDANOS, PASAS RUBIAS Y MORAS FRASCO MIX

CON 450 G  
22104 29768 29768 29768 135 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100110
ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE CINCO

DIECISEISAVOS DE PULGADA EN COLOR NEGRO  
21101 2112 2112 2112 1200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100110
ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE MEDIA

PULGADA EN COLOR NEGRO  
21101 456 456 456 200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100110
ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE TRES

OCTAVOS DE PULGADA EN COLOR NEGRO  
21101 2040 2040 2040 1200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100110
ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE UN

CUARTO DE PULGADA COLOR NEGRO  
21101 819 819 819 700 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33100002
ASESORIA PARA LA EVALUACION DE PROGRAMAS

PRESUPUESTARIOS DEL CONACYT 
33104 1500000 0 1500000 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 29400067 AUDIFONOS MODELO DT 240 PRO DINAMICOS  29401 6300 6300 6300 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33100008 AUDITORIA DE LA INFORMACION FINANCIERA 2021 33104 178500 0 178500 1 97 N 9 0 0 25 75 2021-01-29 1 2 714000 AD

90X 22100029 AZUCAR CAJA CON 500 SOBRES INDIVIDUALES  22104 2940 2940 2940 70 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025

BANDERITAS ADHERIBLES DE 5 COLORES

DIFERENTES CON MEDIDAS DE 99 MM X 180 MM C/20

DE CADA COLOR 

21101 44499 44499 44499 1002 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025
BANDERITAS ADHERIBLES DE COLORES CON

MEDIDAS DE 25.4 X 43.2 MM C/50  
21101 45232 45232 45232 823 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400161 BANDITAS ADHESIVAS REDONDAS CON 100 PZAS 25401 47 47 47 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900003
BARNIZ PARA PUERTAS, VENTANAS Y CIELO RAZO

PARA LA OFICINA
24901 7000 7000 7000 2 542 N 7 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100301
BARRAS DE AMARANTO CAJA CON 6 PIEZAS DE 120

G/ 150 G  
22104 9526 9526 9526 120 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900052 BARRAS DE SILICON DE 7.4 MM, BOLSA DE 1 KG 24901 1334 1334 1334 10 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29900004 BASE DE MICROFONO PARA MESA 29901 3600 3600 3600 6 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100019

BATA CORTA GABARDINA 100% ALGODON

S/MANGAS AZUL MARINO C/DOS BOLSAS FTE

INFERIOR

27101 10800 10800 10800 40 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100019

BATA GABARDINA AZUL MARINO, MANGA LARGA,

CINTURON ATRAS, 5 BOTONES, LARGO RODILLA

FEMENINO, CON LOGO

27101 324 324 324 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100019

BATA GABARDINA AZUL MARINO, MANGA LARGA,

CINTURON ATRAS, 5 BOTONES, LARGO RODILLA

MASCULINO, CON LOGO

27101 8100 8100 8100 25 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100153
BATA MEDICO GABARDINA MANGA LARGA, BLANCA

CORTE FEMENINO CON LOGO BORDADO
27101 2592 2592 2592 8 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 22300007 BATERIA DE COCINA DE 7 PZAS 22301 469 469 469 2 51 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300319

BENIL PENICILINA INYECTABLE 300,000 UI +

ASCORBATO DE SODIO 250 MG + METAMIZOL

SODICO 500 MG

25301 515 515 515 8 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300336 BENZONATATO 100 MG CON 20 CAPSULAS 25301 160 160 160 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300346 BETAMETASONA 50 MG/100 G 25301 355 355 355 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300346 BETAMETASONA JERINGA PRELLENADA CON 1 ML 25301 550 550 550 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 2



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25300921
BICARBONATO DE SODIO 7.5% SOLUCION

INYECTABLE CON 50 ML
25301 102 102 102 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025 BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO CARTA 21101 1122 1122 1122 107 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025
BLOCK DE TAQUIGRAFIA DE PAPEL BOND 56 GR/M2

DE 80 HOJAS 
21101 709 709 709 154 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100022

BLUSA EJECUTIVA DAMA, MANGA CORTA, AZUL

MARINO, LOGO BORDADO, SIN BOLSAS, TELA

OXFORD

27101 2592 2592 2592 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100022

BLUSA EJECUTIVA DAMA, MANGA CORTA,COLOR

BLANCA, LOGO BORDADO, SIN BOLSAS, TELA

OXFORD

27101 2592 2592 2592 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 52900004 BOCINAS DE PLAFON  52901 90000 90000 90000 25 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100026

BOLIGRAFO DE TINTA DE CALIDAD SECADO RAPIDO

PUNTA DE TUNGSTENO, PUNTA FINA 0.8 MM

CUERPO HEXAGONAL BARRIL COLOR NARANJA

TINTA COLOR AZUL 

21101 2045 2045 2045 1000 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100026

BOLIGRAFO DE TINTA DE CALIDAD SECADO RAPIDO

PUNTA DE TUNGSTENO, PUNTA FINA 0.8 MM

CUERPO HEXAGONAL BARRIL TRANSPARENTE TINTA 

EN COLOR AZUL 

21101 48 48 48 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100026

BOLIGRAFO DE TINTA DE CALIDAD SECADO RAPIDO,

PUNTA TUNGSTENO, PUNTA MEDIA 1.0 MM CUERPO

HEXAGONAL BARRIL TRANSPARENTE TINTA COLOR

AZUL 

21101 4386 4386 4386 2040 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100026

BOLIGRAFO DE TINTA DE CALIDAD SECADO RAPIDO,

PUNTA TUNGSTENO, PUNTA MEDIA 1.0 MM CUERPO

HEXAGONAL BARRIL TRANSPARENTE TINTA COLOR

NEGRO

21101 54 54 54 25 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100026

BOLIGRAFO DE TINTA DE CALIDAD SECADO RAPIDO,

PUNTA TUNGSTENO, PUNTA MEDIA 1.0 MM CUERPO

HEXAGONAL BARRIL TRANSPARENTE TINTA COLOR

ROJO 

21101 1695 1695 1695 1040 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100038
BOLSA DE CAFE DE GRANO TOSTADO Y MOLIDO

CON 370 G/455 G  
22104 22624 22624 22624 135 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO CARTA

DE 0.003 MILESIMAS SEMIRRIGIDA  
21101 1344 1344 1344 600 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO CARTA

DE 0.005 MILESIMAS RIGIDA  
21101 1695 1695 1695 500 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO CARTA

DE 0.010 MILESIMAS RIGIDA  
21101 2091 2091 2091 300 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO DOBLE

CARTA DE 0.003 MILESIMAS SEMIRRIGIDA  
21101 676 676 676 100 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO OFICIO

DE 0.003 MILESIMAS SEMIRRIGIDA  
21101 564 564 564 200 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
BOLSA TERMICA PARA ENMICAR EN TAMAÑO OFICIO

DE 0.005 MILESIMAS RIGIDA  
21101 1239 1239 1239 300 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100027
BOTAS DE TRABAJO, TIPO BORCEGUI, SIN

CASQUILLO, COLOR NEGRO
27101 59400 59400 59400 55 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 25400577 BOTIQUIN METALICO GRANDE DE 40X30X10 CM 25401 1000 1000 1000 2 542 N 14 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100032 BROCHE PARA FOLDER DE 8 CM  21101 7950 7950 7950 300 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302431

BUDESONIDA SOLUCION PARA NEBULIZAR 0.250 MG

CON 5 AMPOLLETAS DE 2 ML CADA UNA (PULMICORT 

SOLUCION)

25301 417 417 417 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600019 CABLES PARA MICROFONO DE 20 PIES  24601 4320 4320 4320 6 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 3



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 24600019 CABLES PARA MICROFONO DE 7 METROS  24601 4320 4320 4320 6 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300014 CAFETERA 22301 2000 2000 2000 1 542 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100034 CAJA DESLIZABLE PARA ARCHIVO 21101 16895 16895 16895 70 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100034

CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE 60 CM DE LARGO

X 35 CM DE ANCHO X 28 CM DE ALTO CAPACIDAD DE

CARGA DE 20 KG PARA APILAR HASTA 5 CAJAS 

21101 16170 16170 16170 500 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100034 CAJAS PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO 21101 2935 2935 2935 80 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE ANIMALES 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE AVES 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE CARITAS FELIZ 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE CARRITOS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE CORAZONES 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE FIESTAS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE FRUTAS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE LETRAS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE NUMEROS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 CALCOMANIAS DE PRINCESAS 18 X 23 21701 1150 1150 1150 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100036 CALENDARIOS DE ESCRITORIO 2021 21101 2858 2858 2858 128 542 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52300022

CAMARA PARA FOTO Y VIDEO CON LENTE DE 18-140

MM CON SENSOR DE IMAGEN DE FORMATO DX DE

20.9 MP Y CON MOTOR DE PROCESAMIENTO DE

IMAGENES 

52301 53216 53216 53216 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52300022 CAMARA T.V. IP DE DOMO  52301 458000 458000 458000 100 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52300022 CAMARA T.V. PTZ IP DE DOMO  52301 125000 125000 125000 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 27100022
CAMISA EN MEZCLILLA AZUL PETROLEO,MANGA

LARGA C/PUÑO, CORTE FEMENINO,CON LOGO
27101 4698 4698 4698 15 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100038
CAMISA EN MEZCLILLA AZUL PETROLEO,MANGA

LARGA C/PUÑO, CORTE MASCULINO,CON LOGO
27101 6264 6264 6264 20 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 25300423 CAPTOPRIL TABLETAS DE 25 MG CON 30 TABLETAS 25301 253 253 253 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 1 PULGADA

EN COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 

21101 3752 3752 3752 150 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 4



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 1 PULGADA

EN COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO 

21101 3656 3656 3656 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 1.5

PULGADAS EN COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 

21101 903 903 903 90 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 2 PULGADAS

EN COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 

21101 9376 9376 9376 200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 2 PULGADAS

EN COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO 

21101 4945 4945 4945 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 3 PULGADAS

EN COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 

21101 4451 4451 4451 90 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA DE VINIL CON BOLSAS EXTERIORES AL

FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON SOLAPAS

INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 3 PULGADAS

EN COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO 

21101 5969 5969 5969 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041

CARPETA PANORAMICA DE VINIL CON BOLSAS

EXTERIORES AL FRENTE ATRAS Y AL COSTADO CON

SOLAPAS INTERIORES ARGOLLAS REDONDAS DE 4

PULGADAS Y 3 ARGOLLAS EN COLOR BLANCO

TAMAÑO CARTA 

21101 5372 5372 5372 90 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51200018 CARRO DE SERVICIO  51201 30000 30000 30000 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100043
CARTON COMPRIMIDO EXTENDIDO NO. 3 DE 1.3 CM X

.90 CM  
21101 1445 1445 1445 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100043
CARTON COMPRIMIDO EXTENDIDO NO. 4 DE 1.3 CM X

.90 CM  
21101 966 966 966 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100045 CARTONCILLO CAPLE 21101 1190 1190 1190 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200030
CARTUCHO DE TONER STYLUS NO SERIE T 700 ML

AMARILLO MODELO T6944  
21201 11503 11503 11503 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200030
CARTUCHO DE TONER STYLUS NO SERIE T 700 ML

CYAN MODELO T6942  
21201 11503 11503 11503 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200030
CARTUCHO DE TONER STYLUS NO SERIE T 700 ML

MAGENTA MODELO T6943  
21201 11503 11503 11503 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200030
CARTUCHO DE TONER STYLUS NO SERIE T 700 ML

NEGRO MATE MODELO T6945  
21201 11503 11503 11503 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200030
CARTUCHO DE TONER STYLUS NO SERIE T 700 ML

NEGRO PHOTO MODELO T6941  
21201 11503 11503 11503 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100048 CARTULINA BLANCA 21101 142 142 142 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100048 CARTULINA NEGRO 21101 298 298 298 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100048
CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 21.5 CM X 28

CM DE 225 GR  
21101 4816 4816 4816 8600 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100048 CARTULINA ROSA PASTEL 21101 159 159 159 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100048 CARTULINAS AZUL CIELO 21101 159 159 159 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400006 CD REGRABABLE DE 80 MIN 700 MB 21401 11618 11618 11618 1020 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300461
CEFATRIAXONA SOLUCION INYECTABLE 1G/10 ML DE

DILUYENTE ENF INFEC Y PARASIT
25301 754 754 754 20 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 5



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25300466 CELECOXIB CAPSULAS 200 MG C/10 CAPSULAS 25301 1554 1554 1554 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100054
CHALECO SEGURIDAD ALTA VISIBILIDAD, NARANJA,

CON LOGO
27101 1404 1404 1404 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21100060
CHAROLA DE ACRILICO TAMAÑO CARTA CON DOS

NIVELES  
21101 7881 7881 7881 55 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300020 CHAROLA DE SERVICIOS ALIMENTARIO COLOR CAFE 22301 1747 1747 1747 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063
CINTA ADHESIVA DOBLE CAPA DE ESPUMA

SOPORTA 900 GR MEDIDAS DE 19 MM X 8.89 M  
21101 623 623 623 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA MEDIDAS DE 18 MM X

50 M DE POLIESTER TRANSPARENTE CON ADHESIVO

EN AMBAS CARAS  

21101 250 250 250 6 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063

CINTA ADHESIVA MAGICA ACABADO SATINADO E

INVISIBLE SE PUEDE ESCRIBIR ENCIMA CON

BOLIGRAFO O LAPIZ O MARCADOR MEDIDAS DE 12.7

MM X 65.8 M 

21101 2706 2706 2706 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063
CINTA ADHESIVA MAGICA MEDIDAS DE 12 MM X 50

MM 
21101 6512 6512 6512 117 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100065

CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 14 MM DE

ESPESOR DE 48 MM X 50 M CON ADHESIVO DE HULE

RESINA PARA SUJECION UNION SELLADO

ENMASCARADO, USO EN GENERAL RESISTENTE A

TEMPERATURAS DE HASTA 93 GRADOS

CENTIGRADOS

21101 3394 3394 3394 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100065

CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MEDIDAS DE 14 MM

DE ESPESOR DE 12 X 50 M CON ADHESIVO DE HULE

RESINA PARA SUJECION, UNION, SELLADO,

ENMASCARADO, USO EN GENERAL, RESISTENTE A

LOS CAMBIOS DE TEMPERATURA HASTA 93 GRADOS

CENTIGRADOS

21101 107 107 107 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100065

CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MEDIDAS DE 14 MM

DE ESPESOR DE 18 MM X 50 M CON ADHESIVO DE

HULE RESINA PARA PARA SUJECION UNION

SELLADO ENMASCARADO, USO EN GENERAL

RESISTENTE A TEMPERATURAS DE HASTA 93

GRADOS CENTIGRADOS

21101 1207 1207 1207 109 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100065

CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MEDIDAS DE 14 MM

DE ESPESOR DE 24 MM X 50 M CON ADHESIVO DE

HULE RESINA PARA SUJECION UNION SELLADO

ENMASCARADO Y USO GENERAL RESISTENTE A

TEMPERATURAS DE HASTA 93 GRADOS

CENTIGRADOS

21101 851 851 851 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE CON RESPALDO

DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE

MEDIDAS DE 12 MM X 33 M APLICACIONES DE

PAPEL, RESISTENTE A LOS CAMBIOS DE

TEMPERATURA HASTA 93 GRADOS CENTIGRADOS 

21101 247 247 247 170 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE CON RESPALDO

DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE

MEDIDAS DE 12 MM X 65 M APLICACIONES DE PAPEL

A PAPEL RESISTENTE A LOS CAMBIOS DE

TEMPERATURA DE HASTA 93 GRADOS

CENTIGRADOS 

21101 1691 1691 1691 280 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100063

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE CON RESPALDO

DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE

MEDIDAS DE 18 MM X 65 M APLICACIONES DE PAPEL

A PAPEL RESISTENTE A LOS CAMBIOS DE

TEMPERATURA 

21101 2845 2845 2845 362 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400119 CINTA MICROPORO DE 1.25 CM DE GROSOR 25401 189 189 189 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 6



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25400119 CINTA MICROPORO DE 2.50 CM DE GROSOR 25401 158 158 158 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100067
CINTA PARA ROTULADOR PT-65 NEGRO SOBRE

BLANCO MEDIDA DE 12 MM MOD. M-231  
21101 4467 4467 4467 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300494
CIPROFLOXACINO TABLETAS 500 MG CON 14

TABLETAS
25301 691 691 691 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300515 CLARITROMICINA 250 MG CON 10 TABLETAS 25301 296 296 296 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300517
CLINDAMICINA 300 MG CON 16 CAPSULAS, ENF

INFEC Y PARASIT
25301 2154 2154 2154 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100069
CLIP CUADRADITO DEL NO. 1 NIQUELADO O

INOXIDABLE  
21101 7749 7749 7749 700 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100070
CLIP GIGANTE DEL NO. 1 FABRICADO CON ALAMBRE

ELECTROGALVANIZADO NIQUELADO O INOXIDABLE  
21101 3744 3744 3744 260 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100070
CLIP GIGANTE DEL NO. 2 FABRICADO CON ALAMBRE

ELECTROGALVANIZADO NIQUELADO O INOXIDABLE  
21101 3910 3910 3910 100 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100069

CLIP REVERSIBLE FABRICADO CON ACERO

TEMPLADO Y ALAMBRE DE NIQUEL PLATEADO CON

ACABADO RESISTENTE A LA CORROSION EN

TAMAÑO DE TRES CUARTOS DE PULGADA 

21101 3936 3936 3936 400 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100069

CLIP REVERSIBLE FABRICADO CON ACERO

TEMPLADO Y ALAMBRE DE NIQUEL PLATEADO CON

ACABADO RESISTENTE A LA CORROSION EN

TAMAÑO DE UNA UN CUARTO DE PULGADA 

21101 6311 6311 6311 350 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300536
CLONIXINATO DE LISINA C/PARGEVERINA TABLETA

CON 20 TABLETAS
25301 668 668 668 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300536
CLONIXINATO DE LISINA/BUTILHIOSINA CON 20

TABLETAS/CAPSULAS
25301 1695 1695 1695 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300546
CLORANFENICOL SOLUCION OFATAMOLOGICA 5

MG/ML INTEGRAL CON 15 ML
25301 315 315 315 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300556 CLORFENAMINA 4 MG CON 20 TABLETAS 25301 89 89 89 6 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300553

CLORFENAMINA COMPUESTA PARACETAMOL 500MG

CAFEINA 25 MG, FENILEFRINA 5 MG, CLORFENAMINA

4 M

25301 1114 1114 1114 20 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300554 CLORFENAMINA JARABE CON 120 ML 25301 110 110 110 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300553
CLORFENAMINA, AMANTADINA PARACETAMOL

JARABE
25301 370 370 370 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600005 CLORO PRESENTACION DE 19 L 21601 1712 1712 1712 11 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100059
COFIA 100% ALGODON, TIPO TURBANTE, COLOR

BLANCO, AJUSTABLE CON CINTAS
27101 875 875 875 6 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21100072
COJIN DE ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE

MAXIMA ABSORCION DEL NO. 1 DE PLASTICO  
21101 342 342 342 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100072
COJIN DE ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE

MAXIMA ABSORCION DEL NO. 2 DE PLASTICO  
21101 164 164 164 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100072 COJIN PARA FOLIADOR  21101 183 183 183 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300593 COLCHICINA 1 MG CON 30 TABLETAS 25301 78 78 78 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 COLORES DE MADERA CAJA CON 24 21701 24 24 24 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52100006 CONSOLA DIGITAL LIVE TRACK L-20  52101 41200 41200 41200 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

Página 7



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 52100006 CONSOLA DIGITAL MODELO M32R  52101 95000 95000 95000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 56900647 CONTENEDORES DE BASURA (GRANDES)  56902 56000 56000 56000 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33600003 CONVOCATORIAS Y COMUNICACION CIENTIFICA 33605 1500000 1500000 1500000 1 97 N 9 20 30 30 20 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 23100084 CORCHO DE 1 M X 80 CM DE LARGO 23101 6429 6429 6429 30 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100075

CORRECTOR EN CINTA COLOR BLANCO DE

CORRECCION RAPIDA Y LIMPIA CINTA DE 4.2 MM X 6

M  

21101 7511 7511 7511 340 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100076

CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA

COLOR BLANCO DILUIBLE EN AGUA SECADO

RAPIDO, SIN DILUYENTES 

21101 2008 2008 2008 274 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100079
CUADERNO FORMA FRANCESA, PAPEL BOND 56

G/M2 DE 100 HOJAS RAYADO
21101 370 370 370 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100079

CUADERNO PROFESIONAL DE 20 X 26.2 DE ESPIRAL,

CUADRO CHICO EN PAPEL BOND 52 G/M2 DE 100

HOJAS  

21101 682 682 682 70 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100079

CUADERNO PROFESIONAL DE 20 X 26.2 DE ESPIRAL,

CUADRO GRANDE EN PAPEL BOND 52 G/M2 DE 100

HOJAS  

21101 6412 6412 6412 560 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400149
CUBREBOCAS 50 PZAS PLISADO BLANCO O AZUL,

SUAVE, RESISTENTE A LIQUIDOS
25401 289 289 289 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300025 CUCHARA CAFETERA 22301 2285 2285 2285 200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35100001
CUOTA DE MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE DE LA

OFICINA
35101 292309 292309 292309 1 97 N 19 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400161 CURITAS DE FIGURAS CON 20 PZAS 25401 315 315 315 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100082

CUTTER TAMAÑO CHICO DE 9 MM CUERPO DE

PLASTICO NAVAJA DE ACERO PRECORTADA

ESTANDAR Y RETRACTIL  

21101 540 540 540 307 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100083 DEDAL DE HULE DEL NO. 11 CHICO  21101 652 652 652 274 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100083 DEDAL DE HULE DEL NO. 12 MEDIANO  21101 652 652 652 274 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100083 DEDAL DE HULE DEL NO. 13 GRANDE  21101 357 357 357 140 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300648 DEFLAZORT 6 MG CON 20 TABLETAS 25301 730 730 730 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100068 DELANTAL UNISEX COLOR BLANCO 27101 643 643 643 7 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21600015 DESODORANTES PARA OFICINA 21601 3360 3360 3360 48 542 N 14 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100085

DESPACHADOR PARA ROLLOS DE 33 MM METALICO

CUCHILLA DE ACERO AFILADO ESPECIAL CORTE

SUAVE EN CINTAS  

21101 863 863 863 23 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100085

DESPACHADOR PARA ROLLOS DE 65 MM DE

PLASTICO CUCHILLA DE ACERO AFILADO ESPECIAL

CORTE SUAVE EN CINTAS 

21101 1536 1536 1536 30 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600017 DETERGENTE EN POLVO PRESENTACION DE 10 KG  21601 2230 2230 2230 8 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300665
DEXAMETASONA + FENILEFRINA + NEOMICINA

GOTAS OFTAMOLOGICAS CON 5 ML
25301 90 90 90 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300664
DEXAMETASONA SOLUCION INYECTABLE 8 MG, DE 2

ML
25301 681 681 681 11 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 8



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 51900087 DIABLO DE CARGA  51901 7900 7900 7900 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21700013 DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR AZUL 21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

BLANCO
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

DORADO
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR LILA 21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

MORADO
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

NARANJA
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

NEGRO
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

PLATA
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR ROJO 21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

ROSA
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

TORNASOL
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

VERDE
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
DIAMANTINA METALICA BOLSA DE 1 KG COLOR

VERDE BANDERA
21701 219 219 219 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300716
DIFENIDOL INYECTABLE 40 MG CON DOS AMPULAS

DE 2 ML
25301 330 330 330 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300717 DIFENIDOL TABLETA 25 MG CON 30 TABLETAS 25301 140 140 140 6 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 36200001 DIFUSION COMERCIAL DE PRODUCTOS CONACYT 36201 3500000 3500000 3500000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33600001

DIFUSION EN MEDIOS IMPRESOS Y/O

COMPLEMENTARIOS DE INFORMACION DISTINTA DE

LAS INSERCIONES DERIVADAS DE CAMPAÑAS

PUBLICITARIAS Y DE COMUNICACION SOCIAL

33604 3900000 3900000 3900000 1 97 N 9 20 30 30 20 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21400026 DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB PORTATIL 21401 3500 3500 3500 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400026 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB PORTATIL 21401 3500 3500 3500 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400026 DISCO DURO EXTERNO DE 3 TB PORTATIL  21401 10600 10600 10600 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400026
DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB PORTATIL FORMATO

EXFAT
21401 17200 17200 17200 4 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400027
DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO (USB)

16 GB  
21401 9222 9222 9222 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400027
DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO (USB)

32 GB  
21401 37000 37000 37000 111 542 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21400027
DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO (USB)

8 GB  
21401 29923 29923 29923 250 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300746
DOBUTAMINA SOLUCION INYECTABLE CON 5

AMPOLLETAS DE 5 ML
25301 75 75 75 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 9



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25300754
DOPAMINA SOLUCION INYECTABLE 200 MG/5 ML CON

5 DE 5 ML
25301 95 95 95 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25300783 ELECTROLITOS ORALES POLVO CON 25 25301 6150 6150 6150 50 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100258
ENDULZANTE ARTIFICIAL SUSTITUTO DE AZUCAR

CAJA CON 50 SOBRES  
22104 11808 11808 11808 135 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100258
ENDULZANTE NATURAL SUSTITUTO DE AZUCAR

CAJA CON 50 SOBRES  
22104 1637 1637 1637 25 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100089
ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA DE MEDIA TIRA

PARA DOS TAMAÑOS DE GRAPAS 
21101 1233 1233 1233 36 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100089

ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA DE TIRA

COMPLETA CAPACIDAD PARA ENGRAPAR HASTA 30

HOJAS  

21101 18568 18568 18568 150 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56200159 ENGRAPADORA DE USO RUDO  56201 12000 12000 12000 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25300809
EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE CON 100 DE 1

ML
25301 570 570 570 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500065 EQUIPO DE COMPUTO DE 27 PULGADAS 51501 115380 115380 115380 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51500065 EQUIPO DE COMPUTO TORRE MODELO M920T  51501 32000 32000 32000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52900012
EQUIPO DE DOS LUCES LED 480 BI-COLOR PARA

ESTUDIO  
52901 11300 11300 11300 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25300824 ERITROMICINA SUSPENSION 250 MG DE 100 ML 25301 523 523 523 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100098 ESPONJERO DE PLASTICO DEL NO. 2  21101 225 225 225 25 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300096 ESPUMADERA CROMADA CON MANGO DE MADERA 22301 64 64 64 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56500096 ESTABILIZADOR PARA CELULAR  52301 4900 4900 4900 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR

AMARILLO
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR AZUL

CIELO
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR AZUL

REY
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR

BLANCO
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010 ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR CAFE 23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010 ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR GRIS 23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR

MORADO
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR

NEGRO
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010 ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR ROJO 23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010 ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR ROSA 23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200010
ESTAMBRE DE 50 G PIEZA DE 1 3/4 EN COLOR

VERDE
23201 191 191 191 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 10



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100140
ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER TIPO AVERY

NO. PARTE 5160, MEDIDAS 1 X 2 5/8 PULGADAS
21101 1761 1761 1761 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100140
ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER TIPO AVERY

NO. PARTE 5161, MEDIDAS 1 X 4 PULGADAS  
21101 1761 1761 1761 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100140
ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER TIPO AVERY

NO. PARTE 5162, MEDIDAS DE 1 1/3 X 4 PULGADAS  
21101 13206 13206 13206 75 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100140
ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER TIPO AVERY

NO. PARTE 5163, MEDIDAS 2 X 4 PULGADAS  
21101 10566 10566 10566 60 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51900118 EXPRIMIDOR DE CITRICOS  51901 19260 19260 19260 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 27100076
FAJA ELASTICA CON TIRANTES, DOBLE BANDA DE

AJUSTE CON CIERRE DE VELCRO, SIN MARCA
27101 3888 3888 3888 40 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 25300949 FEXOFENADINA 180 MG CON 10 COMPRIMIDOS 25301 1320 1320 1320 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600028 FIBRA VERDE DE 6 X 9 PULGADAS  21601 602 602 602 60 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FIGURAS DE LENTEJUELAS DE NAVIDAD BOLSA 50 G

SURTIDAS MULTICOLOR
21701 42 42 42 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100080

FILIPINA COCINA CABALLERO, HECHA EN TELA,

MANGA CORTA Y CIERRE AL FRENTE, BLANCA C/2

BOLSAS Y LOGO

27101 1458 1458 1458 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100080
FILIPINA COCINA DAMA, MANGA CORTA, COLOR

ROSA PASTEL, CON LOGO BORDADO
27101 1458 1458 1458 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100080
FILIPINA DE COCINA DAMA, MANGA CORTA, COLOR

BLANCO, CON LOGO BORDADO
27101 1458 1458 1458 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100080
FILIPINA PARA MEDICO, CORTE FEMENINO, COLOR

BLANCO, CON LOGO BORDADO
27101 4374 4374 4374 15 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27200007

FILTRO (CARTUCHO DE REPUESTO) PARA

RESPIRADOR DE MEDIA CARA PARA POLVO Y

CONTAMINANTES

27201 173 173 173 4 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52100014 FILTRO CON MALLA DE NYLON  52101 4800 4800 4800 6 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 22300110 FILTROS PARA CAFETERA CAJA CON 40 PIEZAS  22301 2467 2467 2467 65 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56700058
FLEJADORA CON PINZA SELLADORA CROMADA

PARA FLEJE DE PLASTICO  
56701 4400 4400 4400 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 29100098 FLEJE DE PLASTICO DE 1/2 PULGADA C/100 M.  29101 878 878 878 3 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR AMARILLO 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR AZUL CIELO 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR AZUL REY 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR DURAZNO 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR LIMA 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR MORADO 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR NARANJA 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 11



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR ROJO 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR ROSA 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 20 X 30 CM COLOR VERDE 21701 420 420 420 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR AZUL

CIELO
21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR AZUL

REY
21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR BLANCO 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR CAFE 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR DORADO 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR FUCSIA 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR GRIS 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR LILA 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR NEGRO 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR

PLATEADO
21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR ROJO 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR ROSA 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM EN COLOR VERDE 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM PLIEGO EN

AMARILLO
21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM PLIEGO EN MORADO 21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
FOAMI PLACA 90 X 100 DE 2 MM PLIEGO EN

NARANJA
21701 563 563 563 24 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100104 FOLDER COLOR AZUL TAMAÑO CARTA C/100 PIEZAS 21101 6032 6032 6032 100 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100104 FOLDER COLOR ROSA TAMAÑO CARTA C/100 PIEZAS 21101 5330 5330 5330 100 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100104

FOLDER EN CARTULINA BRISTOL 172 GR MEDIA

CEJA SUAJE LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE

DE 8 CM COLOR AMARILLO TAMAÑO CARTA 

21101 3276 3276 3276 30 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100105 FOLIADOR 6 DIGITOS 21101 1059 1059 1059 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100040
FRASCO DE CAFE SOLUBLE PURO TIPO AMERICANO

CON 200 G/300 G  
22104 18419 18419 18419 135 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300033
FRASCO HERMETICO CUADRADO DE 3 A 4 LITROS

TRANSPARENTE
22301 837 837 837 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300033 FRASCO HERMETICO CUADRADO DE 4 A 6 LITROS 22301 1674 1674 1674 4 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 12



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 22100346 FRUTOS DESHIDRATADOS FRASCO CON 450 G  22104 28007 28007 28007 150 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600065 GEL ANTIBACTERIAL GALON (3.785 LITROS) 21601 600 600 600 3 368 N 14 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 GISES COLORES PASTEL CAJA CON 12 PZAS 21701 543 543 543 15 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301059
GLICEROL SUPOSITORIO INFANTIL, CON 20

SUPOSITORIOS
25301 123 123 123 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
GLOBO DE COLORES SURTIDOS DEL NUMERO 9 CON

100 PZAS
21701 702 702 702 10 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301073
GLUCOSA AL 50% SOLUCION INYECTABLE CON 50

ML
25301 170 170 170 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27200023 GOGGLES CARRIER INTERCAMBIABLES 27201 1890 1890 1890 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100030

GOMA BLANCA PLASTICA PARA LAPICES DE

GRAFITO DE 32 MM X 28 MM X 10 MM (TAMAÑO

MEDIANO)  

21101 573 573 573 300 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52300077 GRABADOR DE VIDEOCAMARAS 128 CANALES  52301 248000 248000 248000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52300077 GRABADOR DE VIDEOCAMARAS 16 CANALES  52301 4500 4500 4500 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52300077 GRABADOR DE VIDEOCAMARAS 32 CANALES  52301 73990 73990 73990 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100109

GRAPAS DE MEDIA PULGADA DE ACERO

ELECTROGALVANIZADO PUNTA DE CINCEL PARA

ENGRAPAR HASTA 100 HOJAS  

21101 721 721 721 136 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100109

GRAPAS DE TRES OCTAVOS DE PULGADA DE

ACERO ELECTROGALVANIZADO PUNTA DE CINCEL

PARA ENGRAPAR DE 50 A 80 HOJAS 

21101 506 506 506 32 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100109

GRAPAS ESTANDAR PUNTA CINCELADA ACERO

ELECTROGALVANIZADO ENGRAPADO HASTA 25

HOJAS  

21101 2226 2226 2226 200 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27200013 GUANTES DE CARNAZA SUAVE 27201 864 864 864 20 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27200013
GUANTES DE LONA CON ANTIDERRAPANTE Y PUÑO

CARDIGAN
27201 756 756 756 20 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400244
GUANTES PARA EXPLORACION ESTERIL CON 100

PZAS EN TAMAÑO MEDIANO
25401 919 919 919 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
GUARDAS AZULES PARA ENCUADERNAR DE 70 X

47.5 CM  
21101 564 564 564 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
GUARDAS ROJAS PARA ENCUADERNAR DE 70 X 47.5

CM  
21101 564 564 564 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301106
HIALURONATO DE SODIO DE 4 MG POR MILILITRO

PRESENTACION DOSIS UNICA DE 5 ML
25301 3510 3510 3510 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301106
HIALURONATO DE SODIO DE 4 MG POR MILILITRO

PRESENTACION DOSIS UNICA DE 5 ML CON 30 DOSIS
25301 810 810 810 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301115
HIDROCORTISONA 100 MG SOLUCION INYECTABLE

CON 1 Y 1 AMPOLLETA CON DILUYENTE DE 2 ML
25301 1722 1722 1722 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301126
HIDROXIZINA 10 MG CON 30 GRAGEAS, ENF

INMUNOAL NIV 1
25301 1215 1215 1215 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200038 HILO CAÑAMO DE 50 M EN COLOR BLANCO 23201 2252 2252 2252 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200038 HILO CAÑAMO DE 50 M EN COLOR NEGRO 23201 2252 2252 2252 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 23200014 HILO NYLON 100 M 23201 3237 3237 3237 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 13



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25301143
HIPROMELOSA SOLUCION OFTALMICA AL 0.5% 5

MG/ML
25301 234 234 234 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 HOJAS DE PARRA PAQUETE CON 100 PZAS 21701 53 53 53 1 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR AZUL ELECTRICO

PAQUETE DE 500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR LILA PAQUETE DE 500

HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR MORADO PAQUETE DE

500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR NARANJA PAQUETE DE

500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR ROJO PAQUETE DE 500

HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR ROSA MEXICANO

PAQUETE DE 500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL

PAQUETE DE 500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PAPEL BOND COLOR VERDE BANDERA

PAQUETE DE 500 HOJAS
21101 200 200 200 5 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS PARA ROTAFOLIO DE COLOR BLANCO DE 70

X 95  
21101 54 54 54 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS TAMAÑO CARTA DE 75 G/M2 37 KG (21.6 X

27.9 CM) COLOR AMARILLO C/500 HOJAS
21101 25620 25620 25620 305 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS TAMAÑO CARTA DE 75 G/M2 37 KG (21.6 X

27.9 CM) COLOR AZUL C/500 HOJAS
21101 16076 16076 16076 205 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS TAMAÑO CARTA DE 75 G/M2 37 KG (21.6 X

27.9 CM) COLOR ROSA C/500 HOJAS
21101 10747 10747 10747 105 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
HOJAS TAMAÑO CARTA DE 75 GR / M2 37 KG (21.6 X

27.9 CM) COLOR VERDE  
21101 37359 37359 37359 210 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 HOJAS TAMAÑO DOBLE CARTA BLANCAS DE 36 KG  21101 1198 1198 1198 10 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302684 IBUPROFENO + BUTILHIOSINA CON 10 TABLETAS 25301 563 563 563 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302685 IBUPROFENO SUSPENSION ORAL 2 MG CON 120 ML 25301 615 615 615 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301174
INDOMETACINA / METOCARBAMOL CAPSULAS 25/125

CON 30 CAPSULAS
25301 1193 1193 1193 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301173 INDOMETACINA CON 40 G 25301 626 626 626 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 36100001

INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS TENDIENTE A LA

ESTRATEGIA Y EL PROGRAMA ANUAL DE

COMUNICACION SOCIAL 2021

36101 6300000 6300000 6300000 1 97 N 9 30 30 20 20 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 29400017 INTERFACE DE AUDIO UMC 202 DH  29401 3500 3500 3500 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29400017 INTERFACE DE AUDIO UR MKII  29401 6500 6500 6500 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29400017 INTERFACE DE AUDIO US-4X4  29401 22500 22500 22500 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302756

IPATROPI BROMURO + SALBUTAMOL SOLUCION

PARA NEBULIZAR 0.50 MG/2.50 MG/2.5 ML, C/10

AMPOLLETAS 2.5 ML

25301 411 411 411 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301220
IPATROPIO BROMURO + SALBUTAMOL SOLUCION EN

AEREOSOL 0.86 MG/1.423 MG
25301 305 305 305 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 14



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25301252
ISOSORBIDA TABLETAS SUBLINGUAL 5 MG CON 20

TABLETAS SUBLIGUALES
25301 125 125 125 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600032 JABON LIQUIDO PARA TRASTES  21601 2170 2170 2170 65 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300037 JARRA DE PLASTICO DE 1 L TRANSPARENTE 22301 386 386 386 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300037 JARRA DE PLASTICO DE 3 L TRANSPARENTE 22301 378 378 378 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400294
JERINGA DE PLASTICO ESTERIL DESECHABLE 3 ML

CON AGUJA DE 21 G X 32 MM
25401 630 630 630 250 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400294
JERINGA DE PLASTICO ESTERIL DESECHABLE 5 ML

CON AGUJA DE 20 G X 32 MM
25401 473 473 473 150 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400294
JERINGA INTRADERMICA AGUJA DE 25 G X 16 MM DE

1 ML
25401 236 236 236 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100151

JUEGO DE PANTS (PANTALON Y CHAMARRA) DAMA,

TELA AFELPADA, AZUL MARINO, CON LOGO

BORDADO

27101 6480 6480 6480 12 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21200036 KERATOL CELESTE 644 DE 1.5 M DE ANCHO  21201 1448 1448 1448 10 82 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200036 KERATOL ROJO 562 DE 1.5 M DE ANCHO  21201 1448 1448 1448 10 82 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302763 KETOROLACO TABLETAS 10 MG CON 10 TABLETAS 25301 630 630 630 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600054 LAMPARAS ELECTRICAS PARA LA OFICINA 24601 5000 5000 5000 12 542 N 7 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600054 LAMPARAS ELECTRICAS PARA LA OFICINA 24601 9600 9600 9600 12 542 N 31 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100173

LAPICERO DE 0.5 MM CON DISEÑO ERGONOMICO

BARRIL TRANSPARENTE Y PUNTA RETRACTIL

MECANICA  

21101 2542 2542 2542 200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100240
LAPIZ ADHESIVO DE 10 GR PEGAMENTO EN BARRA

PARA PEGAR PAPEL Y CARTON NO TOXICO  
21101 5107 5107 5107 692 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500005 LIBRERIA DE RESPALDOS ML3  51501 838448 838448 838448 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100079

LIBRETA TABULAR RAYADO DE 12 COLUMNAS.

CONTABLE EN PAPEL BOND DE 60 G/M2 DE 38.1 X 24

CM. DE 96 HOJAS 

21101 769 769 769 8 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51900152 LICUADORA  51901 6796 6796 6796 4 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100124 LIGA DE HULE NATURAL COLOR AMBAR DEL NO. 18  21101 2383 2383 2383 170 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56200245 LIJADORA ORBITAL  56201 2200 2200 2200 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21600067 LIMPIADOR LIQUIDO ANTIGRASA  21601 853 853 853 30 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600079 LIMPIADOR PARA ESTUFA DE 476 ML  21601 668 668 668 21 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600067 LIMPIADOR PARA PISO CON AROMA  21601 539 539 539 50 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600067 LIMPIADOR PARA PISO CON AROMA A PINO  21601 642 642 642 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200024

LIQUIDO QUITA GOMA SIRVE PARA REMOVER

ETIQUETAS GRASA GOMA DE MASCAR, LAPIZ

LABIAL, CINTA ADHESIVA  

21201 304 304 304 5 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR AMARILLO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 15



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR AMARILLO HUEVO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR AZUL REY
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR BLANCO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR CAFE
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR LILA
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR MORADO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR NEGRO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR ROJO
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR ROSA
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR VERDE
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CELOCEDA 50 M DE LARGO Y 2 CM DE

ANCHO EN COLOR VERDE MENTA
27501 19 19 19 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR AZALEA
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR AZUL CIELO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR BEIGE
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR BLANCO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR CAFE
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR FUCSIA
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR GRIS
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR MORADO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR ORO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR ROJO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR ROSA MALVA
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR TURQUESA CLARO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR VERDE
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR VERDE BANDERA
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGO Y 3 MM DE ANCHO

EN COLOR VINO
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON CHENILLE 10 M DE LARGOY 3 MM DE ANCHO

EN COLOR ROSA ELECTRICO 
27501 72 72 72 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 16



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR AMARILLO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR AMARILLO HUEVO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR AZUL REY
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR BLANCO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR CAFE
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR LILA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR MORADO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR NARANJA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR NEGRO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR ROJO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR ROSA FUCSIA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR VERDE
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO DE 2 CM DE ANCHO

COLOR VERDE MENTA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR AMARILLO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR AZUL REY
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR MORADO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR NARANJA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR NEGRO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR ROJO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR ROSA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON LISO DE 50 M DE LARGO X 4 CM DE ANCHO

COLOR VERDE
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR AMARILLO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR AMARILLO HUEVO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR AZUL REY
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR BLANCO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR CAFE
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR LILA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 17



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR MORADO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR NARANJA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR NEGRO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR ROJO
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR ROSA FUCSIA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR VERDE
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002
LISTON POPOTILLO 50 M DE LARGO X 4 CM DE

ANCHO COLOR VERDE MENTA
27501 363 363 363 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500002 LISTONES PARA GAFETE 27501 345 345 345 300 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301376 LOPERAMIDA CON 12 TABLETAS O GRAGEAS 25301 1252 1252 1252 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301381
LORATADINA + FENILEFRINA SOLUCION PEDIATRICA

60 ML
25301 1302 1302 1302 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301382 LORATADINA 10 MG CON 10 TABLETAS O GRAGEAS 25301 337 337 337 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27500010 MANTELES DE PAÑO COLOR AZUL MARINO 27501 700 700 700 2 542 N 30 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001
MANTENIMIENTO A LA PLANTA DE EMERGENCIA DEL

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL  
35701 24459 24459 24459 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001
MANTENIMIENTO A LAS CAMARAS DE

REFRIGERACION  
35701 21466 21466 21466 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE CAMPANA,

TRAMPA, DUCTOS, EXTRACTORES DEL COMEDOR

DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CENDI Y

DEL EDIFICIO SEDE 

35701 23276 23276 23276 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35100001 MANTENIMIENTO DE INMUEBLES DE LA OFICINA 35101 60000 60000 60000 1 97 N 7 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A

EQUIPO DUPLICADOR RISOGRAFICO, MODELO EZ-

591  

35701 24286 24286 24286 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL

SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO AL CENTRO

DE DESARROLLO INFANTIL 

35701 10555 10555 10555 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259

MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL

DE 6 MM BASE ALCOHOL, CON BAJO AROMA,

SECADO RAPIDO NO TOXICO COLOR NEGRO 

21101 461 461 461 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259
MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO CON PUNTA

DE CINCEL CON 4 PIEZAS 
21101 1141 1141 1141 60 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259
MARCADOR PERMANENTE BASE ACEITE PARA

ROTULAR CDS COLOR NEGRO  
21101 2413 2413 2413 234 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259

MARCADOR PERMANENTE DE PUNTO ULTRA FINO

0.2 MM, SECADO RAPIDO, RESISTENTE AL AGUA EN

COLOR AZUL 

21101 836 836 836 84 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259

MARCADOR PERMANENTE DE PUNTO ULTRA FINO

0.2 MM, SECADO RAPIDO, RESISTENTE AL AGUA EN

COLOR ROJO 

21101 583 583 583 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 18



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100259

MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO 1.3 MM,

SECADO RAPIDO RESISTENTE AL AGUA EN COLOR

AZUL 

21101 1261 1261 1261 266 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259

MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO 1.3 MM,

SECADO RAPIDO RESISTENTE AL AGUA EN COLOR

NEGRO  

21101 244 244 244 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100259

MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO 1.3 MM,

SECADO RAPIDO RESISTENTE AL AGUA EN COLOR

ROJO  

21101 245 245 245 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100243

MARCATEXTOS FLUORESCENTE BASE AGUA SIN

AROMA, PUNTA DE CINCEL DE 6 MM NO TOXICO EN

COLOR AMARILLO  

21101 1642 1642 1642 578 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100243

MARCATEXTOS FLUORESCENTE BASE AGUA SIN

AROMA, PUNTA DE CINCEL DE 6 MM NO TOXICO EN

COLOR AZUL

21101 233 233 233 85 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100243

MARCATEXTOS FLUORESCENTE BASE AGUA SIN

AROMA, PUNTA DE CINCEL DE 6 MM NO TOXICO EN

COLOR NARANJA  

21101 98 98 98 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100243

MARCATEXTOS FLUORESCENTE BASE AGUA SIN

AROMA, PUNTA DE CINCEL DE 6 MM NO TOXICO EN

COLOR ROSA  

21101 625 625 625 155 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100243

MARCATEXTOS FLUORESCENTE BASE AGUA SIN

AROMA, PUNTA DE CINCEL DE 6 MM NO TOXICO EN

COLOR VERDE  

21101 456 456 456 120 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27200018
MASCARILLA CON VALVULA PARA POLVOS

ORGANICOS
27201 583 583 583 30 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301422 MELOXICAM 15 MG CON 10 TABLETAS 25301 280 280 280 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301442 METAMIZOL SODICO 500 MG CON 10 TABLETAS 25301 76 76 76 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301442 METAMIZOL SOLUCION 250 MG CON 100 ML 25301 521 521 521 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301465 METOCLOPRAMIDA 10 MG CON 20 TABLETAS 25301 92 92 92 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100129
MICA ADHERIBLE TRANSPARENTE DE 3 PTOS 66 X 50

M
21101 1136 1136 1136 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52100008 MICROFONO AUDIO TECNICA AT2020 / AT2035  52101 7200 7200 7200 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO DE CONDENSADOR MODELO LCT-240  52101 16300 16300 16300 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO DE MESA INALAMBRICO 52101 84000 84000 84000 3 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO INALAMBRICO PARA CAMARA UWP-D11  52101 52660 52660 52660 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO MODELO BETA 58A  52101 7900 7900 7900 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO MODELO E835  52101 3600 3600 3600 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100008 MICROFONO MODELO KSM44A  52101 49900 49900 49900 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100260 MINAS DE GRAFITO DE 0.5 MM  21101 2138 2138 2138 450 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500065 MONITOR DE COMPUTADORA MODELO 24 GEN 3  51501 6800 6800 6800 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 52100012 MONITOR DE ESTUDIO DE CAMPO  52101 23000 23000 23000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

Página 19



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 29400027 MOUSE INALAMBRICO LASER PROFESIONAL  29401 2100 2100 2100 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301527 MOXIFLOXACINO 400 MG CON 7 TABLETAS 25301 1911 1911 1911 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301534 MUPIROCINA UNGÜETO 2 G/100 MG CON 15 G 25301 754 754 754 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301548
NAPROXENO C/PARACETAMOL 275/300 MG TABLETA

CON 15 TABLETAS
25301 1787 1787 1787 9 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301557
NEOMCINA, POLIMIXINA B, FLUOCINOLONA,

LIDOCAINA GOTAS OPTICAS CON 15 ML
25301 370 370 370 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301553

NEOMICINA, POLIMIXINA B Y BACITRACINA

UNGUENTO OFTALMICO NEOMICINA 3.5 MG/G

POLIMIXINA B 5000 U/G

25301 414 414 414 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301594 NITROFURANTOINA 100 MG CON 40 CAPSULAS 25301 2386 2386 2386 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025
NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES DE 2 X 3

PULGADAS  
21101 4431 4431 4431 1045 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100025
NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3 X 4

PULGADAS  
21101 6963 6963 6963 1030 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES OVAL MEDIDA 13 MM BOLSA C/20

PZAS
21701 32 32 32 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES OVAL MEDIDA 15 MM BOLSA C/20

PZAS
21701 33 33 33 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES OVAL MEDIDA 20 MM BOLSA C/20

PZAS
21701 40 40 40 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 10 MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 25 25 25 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 12 MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 24 24 24 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 15 MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 29 29 29 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 18 MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 39 39 39 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 3MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 17 17 17 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 4MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 17 17 17 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 5MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 17 17 17 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
OJOS MOVILES REDONDOS MEDIDA 8MM BOLSA

C/20 PZAS
21701 34 34 34 2 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 53100675 OXIMETRO PEDIATRICO  53101 14032 14032 14032 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 22300078 PALA MISERABLE DE SILICON 22301 138 138 138 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
PALITOS BAMBU BOLSA CON 100 PZAS MEDIDA 3 X

250 CM
21701 44 44 44 1 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
PALITOS REDONDOS BOLSA CON 12 PZAS DE 30 X 4

CM
21701 69 69 69 5 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013 PALOS DE MADERA C/50 PIEZAS DE COLORES 21701 404 404 404 10 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
PALOS DE MADERA PLANOS PARA PALETAS C/50

PZAS
21701 404 404 404 10 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
PALOS DE MADERA REDONDOS PARA BANDERA

BOLSA CON 50 PZAS DE 50 CM DE LARGO
21701 246 246 246 5 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 20



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 27100109
PANTALON CONFECCIONADO EN MEZCLILLA, CORTE

FEMENINO, COLOR AZUL PETROLEO
27101 6480 6480 6480 20 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100108
PANTALON CONFECCIONADO EN MEZCLILLA, CORTE

MASCULINO, COLOR AZUL PETROLEO
27101 4860 4860 4860 15 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100109

PANTALON PARA DAMA COCINERA,

CONFECCIONADO TELA MASCOTA BLANCA CON

NEGRO

27101 1458 1458 1458 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21600041
PAÑUELOS DESECHABLES HOJA DOBLE DE 21.5 X

19 CM C/U  
21601 797 797 797 80 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR AMARILLO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR AZUL CIELO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR AZUL REY 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR BLANCO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR CAFE 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR GRIS 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR LILA 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR MORADO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR NARANJA

FOSFORESCENTE
21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR NEGRO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR ROJO 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR ROSA

MEXICANO
21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR ROSAS

CLARO
21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR TURQUESA 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133 PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR VERDE 21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR VERDE

BANDERA
21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL AMERICA 70 CM X 25 M COLOR VERDE

FOSFORESCENTE
21101 95 95 95 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100143
PAPEL AUTOADHERIBLE EN COLOR ROJO DE 50.7 X

65.08 CM  
21101 5963 5963 5963 250 82 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133

PAPEL BOND BLANCO ECOLOGICO TAMAÑO CARTA

DE 37 KG 75 GR 21.6 X 27.9 CM BLANCURA 86 POR

CIENTO CONTENIENDO MINIMO DEL 50 POR CIENTO

DE MATERIAL RECICLADO Y/O DE MATERIAL

RECICLABLE 

21101 12070 12070 12070 200 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133

PAPEL BOND BLANCO ECOLOGICO TAMAÑO OFICIO

DE 50 KG 75 GR 21.6 X 34.0 CM BLANCURA 85 POR

CIENTO CONTENIDO MINIMO DEL 50 POR CIENTO DE

MATERIAL RECICLADO Y/O DE MATERIAL

RECICLABLE 

21101 881 881 881 20 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 21



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100133
PAPEL BOND BLANCO LEGAL DE 36 KG DE 21.59 X

35.56 CM  
21101 4100 4100 4100 20 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100135 PAPEL CELOFAN 1.20 X 1 M COLOR AMARILLO 21101 202 202 202 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100135 PAPEL CELOFAN 1.20 X 1 M COLOR AZUL MARINO 21101 202 202 202 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100135 PAPEL CELOFAN 1.20 X 1 M COLOR NARANJA 21101 202 202 202 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100135 PAPEL CELOFAN 1.20 X 1 M COLOR ROJO 21101 202 202 202 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR AMARILLO HUEVO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR AMARILLO LIMON 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR AZUL MARINO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR BLANCO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR CAFE 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR GRIS 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR LILA 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR NARANJA 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR NEGRO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR ROJO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR ROSA MEXICANO 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100136 PAPEL CHINA 1.2 X 1 M COLOR VERDE BANDERA 21101 91 91 91 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR AMARILLO HUEVO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR AMARILLO LIMON 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR AZUL CLARO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR AZUL MARINO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR CAFE 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR GRIS 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR LILA 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR MORADO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR NARANJA 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR NEGRO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 22



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR ROJO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR ROSA 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR ROSA MEXICANO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR TURQUESA 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR VERDE BANDERA 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100139 PAPEL CREPE 50 X 2 M COLOR VERDE CLARO 21101 29 29 29 5 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100133
PAPEL DE OPALINA EXTENDIDO DE 87 X 57 CM, 125

GR  
21101 1633 1633 1633 250 82 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21200019
PAPEL PREMIUM GLOSSY PHOTO PAPER (S041392),

1118 MM X 30 M 170 GR  
21201 4185 4185 4185 1 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100148
PAPEL RECUBIERTO MATE CALIBRE 230 DE 180 G /

M2 DE 110 CM X 25 M  
21101 4608 4608 4608 5 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100148
PAPEL RECUBIERTO MATE CALIBRE 230 DE 180 G /

M2 DE 60 CM X 25 M  
21101 2740 2740 2740 5 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100148
PAPEL RECUBIERTO MATE CALIBRE 230 DE 180 G /

M2 DE 90 CM X 25 M  
21101 11860 11860 11860 15 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301687
PARACETAMOL + CAFEINA + FENILEFRINA, CON 10

TABLETAS
25301 580 580 580 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301688 PARACETAMOL 500 MG CON 10 TABLETAS 25301 290 290 290 22 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301685 PARACETAMOL GOTAS DE 100 MG CON 30 ML 25301 485 485 485 4 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100080
PASTA PARA ENCUADERNAR GRABADO RAYA

/TRANSPARENTE EN TAMAÑO CARTA 
21101 1596 1596 1596 950 51 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100080
PASTA PARA ENGARGOLAR PLASTIFICADA LISA

TAMAÑO CARTA EN COLOR NEGRO  
21101 993 993 993 300 51 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100154
PEGAMENTO BLANCO 850 RESISTOL BOTE DE 1

LITRO
21101 811 811 811 20 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100154 PEGAMENTO BLANCO DE 110 GR 21101 1413 1413 1413 87 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100154

PEGAMENTO DE CONTACTO DE 1/8 ML GRAN

ADHERENCIA Y FIRMEZA PARA PEGAR CUERO,

HULE, MADERA Y PLASTICO  

21101 230 230 230 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100154
PEGAMENTO EN AEROSOL SUPER 77 CLASICO DE

305 GR  
21101 616 616 616 3 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100153 PEGAMENTO INSTANTANEO DE CONTACTO 2 GR  21101 2228 2228 2228 130 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100154 PEGAMENTO PARA ENCUADERNACION BLANCO  21101 298 298 298 1 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100153 PEGAMENTO UNIVERSAL EN TUBO 100 ML 21101 714 714 714 10 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155

PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE

SEPARACION, FABRICANDO CON FUNDICION GRIS

CLASE 25, PARA TRABAJO PESADO 

21101 12189 12189 12189 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155

PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS FABRICADA EN

HIERRO FUNDIDO PERFORA HASTA 30 HOJAS PARA

TRABAJO PESADO 

21101 25779 25779 25779 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 23



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100155 PERFORADORA MANUAL CON FIGURITA DE CASITA 21101 699 699 699 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155
PERFORADORA MANUAL CON FIGURITA DE

CORAZON
21101 702 702 702 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155
PERFORADORA MANUAL CON FIGURITA DE

ESTRELLA
21101 702 702 702 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155 PERFORADORA MANUAL CON FIGURITA DE OSITOS 21101 702 702 702 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600064 PILA ALCALINA TIPO CUADRADA DE 9 V.  24601 10017 10017 10017 230 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600064 PILAS TIPO DOBLE AA ALCALINAS  24601 5265 5265 5265 500 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600064 PILAS TIPO TRIPLE AAA ALCALINAS  24601 6652 6652 6652 530 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCEL BROCHA TECNICA PELO DE CERDO 2 CM

DEL NUMERO 1
21101 1562 1562 1562 36 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 1
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 10
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 11
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 12
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 2
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 3
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 4
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 5
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 6
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 7
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 8
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100158
PINCELES DE PLASTICO CON CERDAS NATURALES

PUNTA FINA DEL NUMERO 9
21101 860 860 860 12 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR AMARILLO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR AMARILLO HUEVO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR AZUL CIELO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR AZUL REY
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR AZUL TURQUESA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR BLANCO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR CAFE
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 24



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR GRIS
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR LILA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR MORADO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR NARANJA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR NARANJA OBSCURO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR NEGRO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR ROJO
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR ROSA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR ROSA PASTEL
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR VERDE
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR VERDE BANDERA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR VERDE LIMON
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900031
PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES BOTE DE

250 ML COLOR VERDE MENTA
24901 222 222 222 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900015 PINTURA PARA EL EXTERIOR PARA LA OFICINA 24901 1350 1350 1350 1 24 N 31 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900015 PINTURA PARA EL EXTERIOR PARA LA OFICINA 24901 4000 4000 4000 4 24 N 7 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR AMARILLO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR AZUL CIELO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044
PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR AZUL

ELECTRICO
24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR BEIGE 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR BLANCO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR MORADO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR NARANJA 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR NEGRO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR ROJO 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044 PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR ROSA 24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24900044
PINTURA VINILICA BOTE 1 L DE COLOR VERDE

BANDERA
24901 553 553 553 5 368 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
PINZAS DE MADERA NATURAL DE 7.2 CM CON 30

PZAS
21701 457 457 457 8 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 25



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 25301733 PIRIDOXINA + MECLIZINA CON 20ML 25301 227 227 227 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301737 PIROXICAM 20 MG CON 20 CAPSULAS 25301 124 124 124 5 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29100010
PISTOLA DE SILICON PARA BARRA DELGADA DE 7.4

MM
29101 2006 2006 2006 30 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56700164 PISTOLA NEUMATICA PARA CLAVAR  56701 2450 2450 2450 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 56700102 PISTOLA PARA PINTAR  56701 1998 1998 1998 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51900216 PIZARRON BLANCO CHICO  51901 45000 45000 45000 25 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51900216 PIZARRON BLANCO GRANDE  51901 9990 9990 9990 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 56200308 PLANCHADORA DE VAPOR PARA ROPA  56201 8280 8280 8280 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 22300055 PLATO COMPOTA DE MELAMINA BEIGE 22301 405 405 405 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100160
PLAYERA CABALLERO POLO, COLOR AZUL MARINO,

CON LOGO BORDADO
27101 1404 1404 1404 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100160
PLAYERA CABALLERO POLO, COLOR BLANCA, CON

LOGO BORDADO
27101 1404 1404 1404 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100160
PLAYERA DAMA POLO, CORTE FEMENINO

(ASILUETADO), COLOR ROJO, CON LOGO BORDADO
27101 1404 1404 1404 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100160

PLAYERA DAMA POLO, CORTE

FEMENINO(ASILUETADO), COLOR BLANCO, CON

LOGO BORDADO

27101 1404 1404 1404 10 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 21100026
PLUMAS DE GEL CAJA CON 36 PLUMAS DE

DIFERENTES COLORES
21101 2325 2325 2325 12 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248 PLUMIN GRIFF ROLLER DE 0.7 MM EN COLOR NEGRO  21101 2348 2348 2348 188 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248
PLUMON PARA ESCRITURA DE PUNTO EXTRA FINO

COLOR NEGRO 
21101 645 645 645 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248
PLUMON PARA ESCRITURA DE PUNTO EXTRA FINO

COLOR ROJO 
21101 654 654 654 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248
PLUMON PARA ESCRITURA DE PUNTO EXTRA FINO

DE COLOR AZUL 
21101 329 329 329 120 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248
PLUMON PARA ESCRITURA DE PUNTO FINO COLOR

AZUL 
21101 108 108 108 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100248
PLUMON PARA ESCRITURA DE PUNTO FINO COLOR

VERDE 
21101 249 249 249 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

AMARILLO
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

AMARILLO BRILLANTE
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

AZUL CIELO
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

BEIGE
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

BLANCO
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

CAFE
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

DURAZNO
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 26



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

NARANJA BRILLANTE
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

ROJO
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

ROSA
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
POM POMS BOLSA C/ 100 PZAS DE 50 MM EN COLOR

ROSA BANDERA
21701 129 129 129 1 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100155 PONCHADORA PARA GAFETE DE USO RUDO  21101 287 287 287 1 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100170 PORTA CLIPS DE ACRILICO CON IMAN  21101 2040 2040 2040 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100171
PORTA GAFETE DE PLASTICO CRISTAL DE 10 X 14.5

CM
21101 1089 1089 1089 300 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100171
PORTA GAFETES EN ACRILICO, PARA UTILIZAR

VERTICAL U HORIZONTALMENTE DE 6 X 9 CM  
21101 81396 81396 81396 3400 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300058 PORTA GARRAFON 22301 4000 4000 4000 1 542 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100215
PORTA TARJETAS DE PRESENTACION DE VINIL

TAMAÑO CARTA PARA 100 TARJETAS  
21101 1545 1545 1545 20 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100171
PORTAGAFETES RETRACTILES (TIPO YOYO)

IMPRESOS EN SERIGRAFIA  
21101 36696 36696 36696 2400 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100172 PORTALAPICES DE ACRILICO  21101 1137 1137 1137 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301767

PREDNISOLONA + SULFACETAMIDA SUSPENSION

OFTALMICA PREDNISOLONA 5 MG/SULLFACETAMIDA

100 MG/ML 5 ML

25301 1050 1050 1050 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301772 PREDNISONA 5 MG CON 20 TABLETAS 25301 85 85 85 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33400001 PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION 33401 900000 0 900000 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 33900012 PROTECCION CIVIL  33903 172414 172414 172414 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100261
PROTECTOR DE HOJAS EN POLIPROPILENO CON

COSTILLAS PERFORADAS EN TAMAÑO CARTA  
21101 20900 20900 20900 10000 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100261
PROTECTOR DE PLASTICO ELASTICO DELGADO

MEDIANO ROLLO DE 1 MM X 100 MM COLOR BLANCO
21101 587 587 587 5 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100261
PROTECTOR DE PLASTICO ELASTICO DELGADO

MEDIANO ROLLO DE 1 MM X 100 MM COLOR NEGRO
21101 587 587 587 5 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56200368
PULIDORA PARA CARPINTERIA DE BAJA

REVOLUCION  
56201 5300 5300 5300 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100084 QUITA GRAPAS 21101 867 867 867 122 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500072
RACK APC, SWITCH KVM, MODULO DE CONEXION,

CONSOLA KMM, PDU  
51501 151153 151153 151153 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25301833 RANITIDINA CON 30 ML 25301 480 480 480 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 31700003 RED INTEGRAL  31701 15000000 0 15000000 1 97 N 9 0 33 33 34 2021-01-29 1 2 15000000 LP

90X 21100182 REFUERZOS ENGOMADOS  21101 514 514 514 118 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100041
REGISTRADOR LEFORT TAMAÑO CARTA COLOR

VERDE  
21101 11141 11141 11141 530 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 27



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 21100185
REGLA DE ALUMINIO ANODIZADO GRADUADA

ECONOMICA PARA USO SECRETARIAL DE 30 CM  
21101 1118 1118 1118 150 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56600135 REGULADOR DE CORRIENTE  56601 68000 68000 68000 25 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 29100184 REPUESTOS PARA CUTTER CHICO 29101 42 42 42 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27200018

RESPIRADOR DE MEDIA CARA PARA POLVO Y

CONTAMINANTES DE DOS CARTUCHOS

INTERCAMBIABLES

27201 540 540 540 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100043

REVISTEROS DE CARTON DE 14 KG/CM2 FLAUTA B 3

CORONAS CIERRE AUTOMATICO MED. 28.5 X 12.0 X

25.9 CM. TAMAÑO OFICIO 

21101 4940 4940 4940 340 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 56700123 ROUTER PARA CARPINTERIA DE ALTA POTENCIA  56701 4800 4800 4800 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100210

SACAPUNTAS ELECTRICO (TAJALAPIZ) PARA

TRABAJO PESADO CON PARO AUTOMATICO Y

NAVAJA DE ACERO REFORZADO  

21101 19311 19311 19311 50 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300065 SARTEN DE TEFLON 18 CM 22301 1203 1203 1203 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300065 SARTEN DE TEFLON 28 CM 22301 1509 1509 1509 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300065 SARTEN DE TEFLON 36 CM 22301 1315 1315 1315 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33900006
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PARA

CENDI CONACYT
33901 23000 0 23000 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
SEGUROS DE 18 MM BOLSA CON 100 PZAS EN

COLOR LATONADO
21701 23 23 23 3 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
SEGUROS DE 18 MM BOLSA CON 100 PZAS EN

COLOR NIQUEL
21701 22 22 22 3 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
SEGUROS DE 2.5 MM BOLSA CON 100 PZAS EN

COLOR LATONADO
21701 363 363 363 5 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21700013
SEGUROS DE 2.5 MM BOLSA CON 100 PZAS EN

COLOR NIQUEL
21701 363 363 363 5 396 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100194
SELLO AUTOENTINTABLE DE 4.5 x 3 CM Y DE 6 x 4 CM

CON GOMA, EN TINTA NEGRA  
21101 8680 8680 8680 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100194

SELLO AUTOENTINTABLE, FECHADOR DE 5 CM. DE

DIAMETRO CON GOMA EN TINTA NEGRA EL TEXTO Y

FECHA TINTA ROJA 

21101 17384 17384 17384 40 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100197
SEPARADOR DE CARTULINA BLANCA BRISTOL

TAMAÑO CARTA CON 5 POSICIONES 
21101 561 561 561 200 51 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100251 SERPENTINA DE COLORES SURTIDOS 21101 338 338 338 10 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 32700003

SERVICIO DE ACCESIBILIDAD PARA EL PORTAL WEB

DEL CONACYT PARA PERSONAS CON

DISCAPACIDAD  

32701 528000 528000 528000 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 31400001

SERVICIO DE ACCESO A RED PUBLICA DE

TELEFONIA Y LLAMADAS LOCALES Y SERVICIO DE

LLAMADAS A TELEFONO MOVIL, LARGA DISTANCIA

INTERNACIONAL Y 01800 PARA EL CONACYT 

31401 500000 0 500000 1 97 N 9 0 33 33 34 2021-01-29 1 2 500000 I3P

90X 35700001 SERVICIO DE AIRE ACONDICIONADO DE LA OFICINA 35701 4000 4000 4000 1 97 N 25 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001
SERVICIO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA

OFICINA
35701 1200 1200 1200 1 97 N 31 50 50 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 28



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 34500002
SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE BIENES

PATRIMONIALES  
34501 984945 0 984945 1 97 N 9 100 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 31900004 SERVICIO DE CENTRO DE DATOS ALTERNO  31904 12000000 0 12000000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 31900004 SERVICIO DE CENTRO DE DATOS PRIMARIO  31904 12000000 0 12000000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 32700003
SERVICIO DE CERTIFICADOS PARA FIRMA DE

CODIGO Y CORREO ELECTRONICO
32701 200000 200000 200000 1 97 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100335 SERVICIO DE COMEDOR INSTITUCIONAL  22104 7467411 7467411 7467411 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21500040
SERVICIO DE CONSULTA AL DIARIO OFICIAL DE LA

FEDERACION VIA INTERNET  
21501 4118 4118 4118 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33300001

SERVICIO DE CONSULTA DE LA TARIFA DE

IMPORTACION, EXPORTACION Y BIBLIOTECA

LEGISLATIVA  

33301 11000 11000 11000 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35900001 SERVICIO DE FUMIGACION DE LA OFICINA 35901 10000 10000 10000 1 97 N 7 50 50 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33300001
SERVICIO DE IMPRESION Y DIGITALIZACION DE

DOCUMENTOS PARA LAS OFICINAS DEL CONACYT  
33301 3481500 3481500 3481500 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 35800003
SERVICIO DE LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E

INMUEBLES  
35801 2307635 2307635 2307635 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA 35801 124610 124610 124610 1 97 N 25 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA 35801 127160 127160 127160 1 97 N 26 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA 35801 132239 132239 132239 1 97 N 22 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA 35801 144878 144878 144878 1 97 N 2 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA 35801 162000 162000 162000 1 97 N 19 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE

AUDIO  
35701 360375 360375 360375 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 35100001
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A LOS

INMUEBLES DEL CONACYT  
35101 2497452 2497452 2497452 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33900011
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL

INMUEBLE SEDE DEL CONACYT  
33902 5865680 5865680 5865680 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS

EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LOS

INMUEBLES DEL CONACYT (10 EQUIPOS MINISPLIT Y

42 EQUIPOS TIPO PINGÜINO) 

35701 21552 21552 21552 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35500005
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO AL PARQUE VEHICULAR DEL CONACYT  
35501 129311 129311 129311 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700001
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA AL

TANQUE DEL SITE  
35701 129311 129311 129311 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700002

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE

EXTINTORES (CENDI, BODEGA DE CALZADA DE LAS

BRUJAS)  

35701 17794 17794 17794 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 31800001
SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL E

INTERNACIONAL  
31801 775863 0 775863 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 35100001 SERVICIO DE PULIDO DE PISO DE LA OFICINA 35101 11000 11000 11000 1 97 N 25 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35700002
SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE LA

OFICINA
35701 1500 1500 1500 1 97 N 30 100 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 29



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 35700002
SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE LA

OFICINA
35701 2000 2000 2000 1 97 N 25 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33900011 SERVICIO DE RECEPCION Y ATENCION AL PUBLICO  33902 437968 437968 437968 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 37100006

SERVICIO DE RESERVACION Y EXPEDICION DE

PASAJES AEREOS NACIONALES E

INTERNACIONALES 

37104 1561440 0 1561440 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33800001
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA A LOS

INMUEBLES DEL CONACYT  
33801 7021289 0 7021289 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 35700001

SERVICIO DE SOPORTE A LOS EQUIPOS DE

RESPALDO EN EL SUMINISTRO ININTERRUMPIDO DE

ENERGIA ELECTRICA UPS 

35701 420000 420000 420000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 26100060 SERVICIO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE  26104 329818 329818 329818 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 35200001

SERVICIO DE TAPIZADO Y REPARACION DE SILLAS Y

CUBIERTAS DE MESAS DE ESCRITORIO DEL

EDIFICIO SEDE DEL CONACYT  

35201 177932 177932 177932 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33900011 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL  33902 548919 548919 548919 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 39602001 SERVICIO DE VIDA A SINDICALIZADO 39602 70000 0 70000 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 32300001

SERVICIO INTEGRAL DE COMPUTO PERSONAL

(ESCRITORIO Y PORTATIL) PARA OFICINAS DE

CONACYT  

32301 12000000 12000000 12000000 1 97 N 9 0 33 33 34 2021-01-29 1 3 36000000 LP

90X 31700002
SERVICIO INTEGRAL DE COMUNICACIONES

(TRONCALES DIGITALES)  
31701 565473 0 565473 1 97 N 9 0 33 33 34 2021-01-29 1 2 565473 I3P

90X 33300001
SERVICIO INTEGRAL DE EVALUACION ARMSTRONG

EN MODALIDAD HOSTING (WEB)  
33301 33000 0 33000 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33300006

SERVICIO INTEGRAL DE FABRICA DE SOFTWARE,

SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES

INFORMATICAS  

33301 30000000 0 30000000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33900012
SERVICIO INTEGRAL PARA EL SUMINISTRO DE AGUA

PURIFICADA  
33903 19790 19790 19790 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 33900012
SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION DE

EVENTOS
33903 11620000 0 11620000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33900010 SERVICIO MEDICO AMBULANCIA 33901 25000 25000 25000 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 35900004 SERVICIOS DE JARDINERIA 35901 124805 124805 124805 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 51500076
SERVIDORES PARA VIRTUALIZACION, POWER EDGE

R740  
51501 3849824 3849824 3849824 4 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100199
SERVILLETAS HOJA BLANCA SENCILLA DE 28 CM X

21.8 CM  
21101 1513 1513 1513 60 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600043 SERVITOALLA DE 22.8 CM X 28 CM CON 60 HOJAS  21601 737 737 737 55 93 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52900012 SET DE CINCO REBOTADORES DE LUZ PARA VIDEO  52901 1000 1000 1000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

Página 30



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 53100300 SILLA DE RUEDAS  53101 19800 19800 19800 3 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33300001

SISTEMA AUTOMATIZADO DE GESTION Y CONTROL

DOCUMENTAL (INTELIGOV GOBIERNO SIN PAPEL -

PAPERLESS)  

33301 250000 250000 250000 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100202
SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 90 G/M2 EN

TAMAÑO CARTA DE 23 X 30.5 CM EN COLOR BLANCO  
21101 292 292 292 200 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100202
SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 90 GR/M2 EN

TAMAÑO CARTA DE 23 X 30.5 CM EN COLOR MANILA  
21101 12284 12284 12284 8300 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 32700003 SOFTWARE DE GESTION DE PROYECTOS  32701 50000 50000 50000 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 59100002
SOFTWARE DE RESPALDOS VEEAM AVALLABILITY

SUITE ENTERPRISE PLUS  
59101 908528 908528 908528 8 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 25300090 SOLUCION INYECTABLE DE 3 ML 25301 335 335 335 10 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21600072 SUAVIZANTE PARA ROPA  21601 1010 1010 1010 70 455 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25301984
SULFADIAZINA DE PLATA CREMA 1 G/100 G CON 160

G
25301 1179 1179 1179 3 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 32700003
SUSCRIPCION Y ASIGNACION DEL PREFIJO DE

IDENTIFICADOR PERSISTENTE HANDLE
32701 8000 8000 8000 1 97 N 9 100 0 0 0 2021-01-29 1 5 8000 AD

90X 22100259
SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO SIN LACTOSA

FRASCO CON 450 G /453 G  
22104 8335 8335 8335 135 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51500083 SWITCH EMC, S4128F  51501 1573908 1573908 1573908 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51500083 SWITCH POE DE 16 PUERTOS  51501 34600 34600 34600 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 51500083 SWITCH POE DE 48 PUERTOS  51501 38950 38950 38950 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 56700147 TALADRO ELECTRICO  56701 6400 6400 6400 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100212
TAPETES PARA MOUSSE DE 22 X 19 CM EN COLOR

NEGRO  
21101 1624 1624 1624 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29400057 TARJETA DE MEMORIA XC 128GB  29401 4000 4000 4000 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100213
TARJETAS DE 3 X 5 EN CARTULINA BLANCA DE 160

G/M2 RECICLADA C/100 
21101 3207 3207 3207 500 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100213
TARJETAS DE 3 X 5 EN CARTULINA BRISTOL DE 7.5 X

12.6 CM 160 G/M2 C/100
21101 1794 1794 1794 200 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100213
TARJETAS DE 5 X 8 EN CARTULINA BLANCA DE 160

G/M2 RECICLADA C/100 
21101 1762 1762 1762 100 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100213
TARJETAS DE 5 X 8 EN CARTULINA OPALINA DE 12.5

X 20 CM 170 G/M2 C/100
21101 8282 8282 8282 500 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100213 TARJETAS DE PROXIMIDAD 21101 10000 10000 10000 40 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300070 TAZA DE MELAMINA BEIGE 22301 551 551 551 25 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300071 TAZON PARA FRUTA DE 136 ML COLOR BEIGE 22301 444 444 444 25 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 31



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 22100261 TE DE CANELA CAJA CON 20 SOBRES  22104 2400 2400 2400 60 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100261 TE DE HIERBABUENA CAJA CON 20 SOBRES  22104 2350 2350 2350 120 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100261 TE DE LIMON CAJA CON 20 SOBRES  22104 2510 2510 2510 120 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22100261 TE DE MANZANILLA CAJA CON 20 SOBRES  22104 2515 2515 2515 120 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 29400046
TECLADO PARA COMPUTADORA PREFERRED PRO II

USB  
29401 780 780 780 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25302022
TELMISARTAN TABLETAS DE 40 MG CON 30

TABLETAS
25301 112 112 112 1 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300072 TENEDOR DE MESA PARA NIÑO 22301 1577 1577 1577 100 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 53100382 TERMOMETRO FRONTAL  53101 5600 5600 5600 2 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 53100382 TERMOMETRO INFRARROJO  53101 19488 19488 19488 4 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100216
TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE DE COSTURA Y

PAPELERIA DEL NO. 6  
21101 5657 5657 5657 254 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255
TINTA DE SELLO AUTOENTINTABLE A BASE DE AGUA, 

EN COLOR AZUL DE 28 ML  
21101 4618 4618 4618 80 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255
TINTA DE SELLO AUTOENTINTABLE A BASE DE AGUA, 

EN COLOR NEGRO DE 28 ML  
21101 1732 1732 1732 30 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255
TINTA DE SELLO AUTOENTINTABLE BASE DE AGUA,

EN COLOR ROJO DE 28 ML  
21101 1155 1155 1155 20 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255 TINTA DE SELLO DE GOMA COLOR NEGRO  21101 227 227 227 10 41 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255 TINTA PARA FOLIADOR DE 12 ML EN COLOR AZUL  21101 1812 1812 1812 80 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255 TINTA PARA FOLIADOR DE 12 ML EN COLOR NEGRO  21101 227 227 227 10 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 21100255 TINTA PARA FOLIADOR DE 12 ML EN COLOR ROJO  21101 1812 1812 1812 80 110 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24600098 TIRA DE MULTICONTACTO DE 6 SALIDAS  24601 1096 1096 1096 14 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100146

TRAJE SASTRE CABALLERO (SACO Y PANTALON),

LOGO BORDADO, COLORES POR DEFINIR, SE

TOMARAN MEDIDAS

27101 141750 141750 141750 75 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100164

TRAJE SASTRE DAMA (SACO Y FALDA), LARGO 3/4,

CON LOGO BORDADO, COLORES POR DEFINIR, SE

TOMARAN MEDIDAS

27101 172800 172800 172800 100 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 25302116
TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXASOL SUSPENSION

DE 40 MG/80 MG CON 120 ML
25301 120 120 120 2 180 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 52900022 TRIPIE PARA CAMARA 504HD/546GB  52901 27000 27000 27000 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 21100258 TROVICEL 1.22 X 2.44 M COLOR BLANCO DE 3 MM  21101 894 894 894 3 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 32



PAAAS 2021

DEPENDENCIA 

O ENTIDAD:

SIGLAS: RAMO:
CONACYT 38

Ingrese la Clave de la Unidad

Responsable correspondiente

Se refiere a la clave CUCoP

que defina el bien, servicio,

arrendamiento u obra pública

para cargar al programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del bien, servicio, arrendamiento u

obra pública.

Ingrese la Partida de Gasto

Específica correspondiente a la

fuente de financiamiento del

bien, servicio, arrendamiento u

obra pública

Se refiere al monto total

estimado para la

adquisición del bien,

servicio, arrendamiento u

obra pública a realizar

Se refiriere al monto que,

del valor total estimado,

se considera susceptible

de compra a una micro,

pequeña o mediana

empresa.

Se refiriere al monto que, del

valor total estimado, se considera

para procedimientos no cubiertos

bajo alguno de los tratados de

libre comercio de los que México

es parte.

Número estimado de

bienes a adquirir,

servicios a contratar,

arrendamientos u obras

públicas a realizar. 

Deberá seleccionar la

unidad de medida del

bien, servicio,

arrendamiento u obra

pública

Se refiere al carácter bajo el cual se planea

realizar el procedimiento de contratación,

deberá capturar la letra N para Nacional, la

letra I para Internacional bajo TLC o la letra

A para Internacional Abierto. 

Ingrese el número de la Entidad

Federativa

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el primer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el segundo

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el tercer

trimestre del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Se refiere al porcentaje del presupuesto

que se estima ejercer en el cuarto

trimestres del año, la suma de los cuatro

trimestres deberá ser 100

Ingrese la fecha de registro

Se refiere a si la

contratación se

realizará durante

más de un año,

deberá marcar Si o

No según

corresponda

Si se trata de una contratación

plurianual deberá capturar el

número de ejercicios fiscales que

ésta abarcará, si el valor para

este campo es 0, deberá dejarlo

vacío. 

Se refiere al monto correspondiente al valor

total de la plurianualidad, los registros

plurianuales únicamente se registran en el

programa anual del año en que se pretende

iniciar el procedimiento de contratación, en los

programas anuales posteriores ya no deberá

reportarse.

Los entes públicos del Orden de Gobierno Estatal o

Municipal deberán utilizar este campo para indicar

la clave del Programa Federal bajo el cual se recibe

el recurso. Consulte el Catálogo de Programas

Federales. NO APLICA para entidades del Gobierno

Federal.

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha en

la que se planea iniciar la obra,

para los registros de adquisiciones,

arrendamientos y servicios este

campo se dejará vacío. 

Si se trata de un registro de obra

pública deberá capturar la fecha

en la que terminaría la obra,

para los registros de

adquisiciones, arrendamientos y

servicios este campo se dejará

vacío. 

Se refiere al tipo de

procedimiento bajo el cual

se planea llevar a cabo la

contratación, deberá

seleccionar una de las

opciones disponibles.

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO PARTIDA_ESPECIFICA VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD UNIDAD_MEDIDA CARACTER_PROCEDIMIENTO ENTIDAD_FEDERATIVA PORCENTAJE_TRIMESTRE1 PORCENTAJE_TRIMESTRE2 PORCENTAJE_TRIMESTRE3 PORCENTAJE_TRIMESTRE4 FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALES VALOR_TOTAL_PLURIANUAL CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRA FECHA_FIN_OBRA TIPO_PROCEDIMIENTO

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

90X 33602005 VALES DE DESPENSA FIN DE AÑO 33602 5037500 5037500 5037500 1 97 N 9 0 0 0 100 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33602004
VALES DE DESPENSA ULTIMO DIA HABIL DE CADA

MES
33602 3481920 3481920 3481920 1 97 N 9 25 25 25 25 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33602001 VALES DE REYES 33602 89250 89250 89250 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 33602002 VALES PARA DEL DIA DE LA MADRE 33602 91200 91200 91200 1 97 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 22300079
VASOS PARA CAFE DE PAPEL ENCERADO PAQUETE

CON 50 PIEZAS  
22301 7162 7162 7162 80 285 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 25400539 VENDA ELASTICA DE 5 CM 25401 189 189 189 30 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 51900272 VENTILADOR  51901 5250 5250 5250 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 24800054 VENTILADOR PORTATIL PARA LA OFICINA 24801 3000 3000 3000 4 542 N 30 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 24800054 VENTILADOR PORTATIL PARA LA OFICINA 24801 5000 5000 5000 2 542 N 25 100 0 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100156
VESTIDO DE COCINERA CON PRETINA, COLOR

BLANCO, CON LOGO BORDADO
27101 2592 2592 2592 5 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 51900273 VIDEOCAMARA TIPO XA-15  51901 58319 58319 58319 1 542 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 LP

90X 22300107 VOLTEADOR PARA TEFLON NEGRO 22301 101 101 101 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 22300107 VOLTEADOR RANURADO PARA TEFLON NEGRO 22301 118 118 118 2 542 N 9 0 100 0 0 2021-01-29 0 0 0 AD

90X 27100037
ZAPATO CABALLERO SIN AGUJETAS DE PIEL, TIPO

MOCASIN, SUELA ANTIDERRAPANTE COLOR NEGRO
27101 27540 27540 27540 30 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100037

ZAPATO DE PISO DAMA EN PIEL CON AGUJETAS,

SUELA SINTETICA, ANTIDERRAPANTE, COLOR

BLANCO

27101 5314 5314 5314 6 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27100037
ZAPATO DE PISO DAMA EN PIEL, TIPO MOCASIN

AGUJETAS, COLOR AZUL MARINO
27101 45900 45900 45900 50 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 I3P

90X 27300079

ZAPATO TENIS CHOCLO C/AGUJETA, AZUL MARINO

EN LONA, SUELA VULCANIZADA COLOR AZUL

MARINO, UNISEX

27301 9720 9720 9720 20 507 N 9 0 0 100 0 2021-01-29 0 0 0 AD

Página 33


